

Geopark Jasna Góra stworzony przez wolontariuszy PGE

W Jasnej Górze koło Bogatyni, dzięki wspólnej pracy wolontariuszy PGE i mieszkańców wsi, powstał park geologiczny mający na celu popularyzację geologicznych dziejów okolicy.

Wolontariusze PGE przynieśli własne narzędzia: grabie, łopaty, szpadle i taczki. Użyto też ciężkiego sprzętu do plantowania terenu. Wszyscy pracowali ile sił w rękach. Musiało się udać. Powstał pierwszy geopark w gminie Bogatynia, a prawdopodobnie także w powiecie. Twórcy ogrodu liczą, że stanie się on lokalną atrakcją turystyczną. Ogród będzie mógł stanowić element edukacji szkolnej, sprzyjając zainteresowaniu geologią i przybliżając historię złoża węgla brunatnego „Turów”.

W ramach projektu zagospodarowano zaniedbaną działkę w centrum miejscowości, gdzie zgromadzono i wyeksponowano kilka wspaniałych okazów skał, występujących w okolicy. Fragmenty skał zostały oszlifowane dla uwydatnienia ich struktury i składu mineralnego oraz opatrzone tabliczkami informacyjnymi. Dodatkowo teren ogrodu wyposażono w ławki oraz tablicę edukacyjną, prezentującą m.in. mapę geologiczną okolicy. Wolontariusze zaplanowali sukcesywne doposażanie ogrodu w kolejne okazy pozyskiwane z pobliskiej kopalni węgla brunatnego. W ramach projektu wolontariusze wydali okolicznościową widokówkę i specjalną pieczętkę turystyczną, dostępną dla odwiedzających park.

- Park powstał z zamiłowania do geologii i do Jasnej Góry. Zlokalizowany jest w centralnym miejscu Jasnej Góry i w przyszłości będzie się rozrastał, a eksponaty mają pochodzić m.in. z bogatyrńskiej kopalni - mówiła podczas otwarcia geoparku Małgorzata Wójcicka-Milewska, liderka zespołu wolontariackiego.

Po uroczystym otwarciu uczestnicy zostali zaproszeni do świetlicy wiejskiej na prezentację na temat geologii. Po jej obejrzeniu każdy mógł dotknąć i obejrzeć okazy skał, wśród których były m.in. piryty, sól kuchenna w trzech kolorach, wapień muszlowy, anhydryt, il, siarka, toczeńce i wiele innych. Geopark stanowi teraz również przestrzeń do przeprowadzania „zielonych” lekcji. Pierwszymi chętnymi do wzięcia udziału w zajęciach są uczniowie z bogatyrńskiego gimnazjum.



(https://www.gkpge.pl/var/gkpge_site/storage/images/_aliases/galleryfull/4/7/0/8/68074-1-pol-PL/wojcicka4.jpg)



(https://www.gkpge.pl/var/gkpge_site/storage/images/_aliases/galleryfull/0/8/0/8/68080-1-pol-PL/wojcicka1.jpg)



(https://www.gkpge.pl/var/gkpge_site/storage/images/_aliases/galleryfull/3/8/0/8/68083-1-pol-PL/wojcicka3.jpg)